Nº 88, terça-feira, 12 de maio de 200974 3ISSN 1677-7069

Auditoria. Declaração de Inexigibilidade em 06/05/2009 . VICTOR
KLAFKE RIBEIRO . Compras . Ratificação em 06/05/2009 . ELIZA
AMELIA DE MIRANDA NOGUEIRA . Chefe da DICON/SC . Va-
lor: R$ 1.590,00 . Contratada :ESAFI - ESCOLA DE ADMINIS-
TRACAO ETREINAMENTO LTDA - ME . Valor: R$ 1.590,00

(SIDEC - 11/05/2009) 250036-00001-2009NE000016

AGÊNCIA NACIONAL
DE SAÚDE SUPLEMENTAR

DIRETORIA COLEGIADA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO À PRAÇA

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Su-
plementar - ANS, conforme deliberação de reunião do dia
28/04/2009, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
artigo 49, da Resolução Normativa - RN n.o 81, de 2 de setembro de
2004, na forma do disposto no artigo 24, da Lei n.o 9.656, de 3 de
junho de 1998, alterada pela Medida Provisória 2.177-44, de 24 de
agosto de 2001, de acordo com o que consta dos processos ad-
ministrativos 33902.070050/2008-13 e nº 33902.070049/2008-81, co-
munica que prorrogou para 14/05/2009 o prazo para apresentação
pelas operadoras, mediante documento a ser formalizado junto à
ANS, de propostas de novos contratos aos beneficiários da AVIC-
CENA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, CNPJ Nº 66.866.146/0001-
22, residentes nas 3 (três) áreas descritas nos Editais publicados no
DOU de 30/04/2009. Ficam mantidas as condições mínimas neces-
sárias, os critérios de análise e os locais de entrega nos seguintes
endereços: Av. Bela Cintra, 986 - 5º andar - Ed. Rachid Saliba -
Jardim Paulista, São Paulo, CEP: 01415-000 e Avenida Augusto Se-
vero, N.o 84, 7º andar, Glória, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20021-040.

JOSÉ LEÔNCIO DE ANDRADE FEITOSA
Diretor-Presidente

Substituto

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2009

Nº Processo: 33901214820120084. Contratante: AGENCIA NACIO-
NAL DE SAUDE -SUPLEMENTAR. CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Solução de rede de
comunicação Fundamento Legal: 8 Vigência: 11/05/2009 a
10/05/2010. Valor Total: R$577.921,00. Fonte: 280000000 -
2009NE900408. Data de Assinatura: 11/05/2009.

(SICON - 11/05/2009) 253003-36213-2009NE900195

AGÊNCIA NACIONAL
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de matersais de expediente,
todos classificados como bens comuns, mediante Sistema de Registro
de Preços para atendimento das Unidades da ANVISA, (vigência 12
meses). Total de Itens Licitados: 00192 . Edital: 12/05/2009 de 09h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: SIA Trecho 5, AE n 57,
lote 200 Sia - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
12/05/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 22/05/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Para atender a demanda da ANVISA.

ROSENILDE MARTINS LIMA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2009) 253002-36212-2009NE900018

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGÁRIOS
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS
EM ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2009

Nº Processo: 25764879670200831. Contratante: AGENCIA NACIO-
NAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -Objeto:
Prestacao de servicos de publicacao de materiais de carater oficial,
nas edicoes normais, extras e suplementos no Diario Oficial da
Uniao. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteracoesVigência:
27/04/2009 a 26/04/2010. Valor Total: R$8.059,33. Fonte: 174025305
- 2009NE900026. Data de Assinatura: 27/04/2009.

(SICON - 11/05/2009) 253019-36212-2009NE900026

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2009

Nº Processo: 25764241353200955 . Objeto: Aquisicao de mascara
descartaveis para uso durante o periodo de risco da Influenza Suina.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Aquisicao de mascara para uso
durante o risco da Influenza Suina. Declaração de Dispensa em
11/05/2009 . MARIA NAZARÉ ALVES DA SILVA . Coordenadora .
Ratificação em 11/05/2009 . MARIA NAZARÉ ALVES DA SILVA .
Coordenadora . Valor: R$ 2.732,00 . Contratada :COMED PRO-
DUTOS MEDICOS HOSPITALARLTDA . Valor: R$ 2.732,00

(SIDEC - 11/05/2009) 253019-36212-2009NE900026

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

EM SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo Total
de Itens Licitados: 00041 . Edital: 12/05/2009 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . ENDEREÇO: Travessa Baltazar Goes 86 Ed. Estado
de Sergipe 11º andar Centro - ARACAJU - SE . Entrega das Pro-
postas: a partir de 12/05/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 22/05/2009 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ANTONIO HENRIQUE VIEIRA DE MENEZES
Pregoeiro da CVPAF

(SIDEC - 11/05/2009) 253023-36212-2009NE900002

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

NO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2009

Nº Processo: 25743205966200949 . Objeto: Prestação de serviços
com a Imprensa Nacional para atender esta CVPAF/PR. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Essencial para o serviço Declaração de Ine-
xigibilidade em 11/05/2009 . CLARA KIYOMI KIOSHIMA . Or-
denadora de Despesas . Ratificação em 11/05/2009 . CLARA KIYO-
MI KIOSHIMA . Ordenadora de Despesas . Valor: R$ 30.000,00 .
Contratada :IMPRENSA NACIONAL . Valor: R$ 30.000,00

(SIDEC - 11/05/2009) 253002-36212-2009NE900018

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de contrato nº. 16/2009, celebrado em 08.05.2009
entre a Hemobrás e a Empresa DEMATIC Sistemas e Equipamentos
de Movimentação de Materiais Ltda., CNPJ n.º 007.764.795/0001-53;
b) Objeto: aquisição de um sistema de movimentação de cargas au-
tomatizado composto por 2 transelevadores, transportadores e porta-
pallets, para equipar as instalações físicas do módulo da unidade
fabril da Hemobrás em que funcionará câmara fria a -35ºC para
armazenamento de plasma; c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; d)
Vigência: 36 meses, prorrogáveis; e) Natureza da despesa: 222.900 -

investimento no ativo imobilizado - demais - Ação
10.303.1291.1H00.0026 - implantação da fábrica de hemoderivados e
biotecnologia; f) Valor: R$ 8.122.000,00; g) Signatários: contratante:
João Paulo Baccara Araujo - Presidente e contratado: Valério Zorzi
Garcia e Ricardo Rodrigues do Nascimento.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2, DE 11 DE MAIO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE EMPREGOS PÚBLICOS DE NÍVEL SUPERIOR
E DE NÍVEL MÉDIO

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE HE-
MODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - HEMOBRÁS, no uso de
suas atribuições, torna pública a retificação de convocação dos can-
didatos listados abaixo, aprovados no concurso público para pro-
vimento de empregos públicos de nível superior e de nível médio do
quadro próprio de pessoal da HEMOBRÁS.

1. Convocação para apresentação dos candidatos para en-
trega de documentos visando sua contratação, na seguinte ordem:
cidade, endereço, emprego, número de inscrição, nome do candidato,
data e horário para sua apresentação.

1.1 Cidade: RECIFE-PE
Local de apresentação: Renor Office - Rua Ernesto de Paula

Santos, n.º 960, sala 102, Boa Viagem - Recife/PE.
Local de trabalho: BRASÍLIA/DF
1.1.1 EMPREGO DE ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO

DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA
1.1.1.1 EMPREGO 13: ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO

DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - CONTROLE DE
QUALIDADE

10007843 - RAFAELA MELO SILVA, 10010530 - Dia
02/6/2009 - Horário: 8 horas

1.1.1.2 EMPREGO 15: ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO
DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - ENGENHEIRO
ELÉTRICO/ELETRÔNICO

10005445 - LUIS GALDINO DA ROCHA PITTA - Dia
02/6/2009 - Horário: 9 horas

1.1.1.3 EMPREGO 16: ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO
DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - ENGENHEIRO
MECÂNICO

10009517 - MARCELO DE BULHOES FIDELIX - Dia
02/6/2009 - Horário - 10 horas

1.1.1.4 EMPREGO 17: ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO
DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - ENGENHEIRO
QUÍMICO

10003114 - RONALDO CARLOS OLIVEIRA - Dia
02/6/2009 - Horário: 11 horas

1.1.1.5 EMPREGO 19: ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO
DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - FRACIONAMEN-
TO INDUSTRIAL DO PLASMA 2

10000146 - ANTONIO EDSON DE SOUZA LUCENA -
Dia 02/6/2009 - Horário: 12 horas

2. Convocação para apresentação dos candidatos portadores
de deficiência, para entrega de documentos visando sua contratação,
na seguinte ordem: cidade, endereço, emprego, número de inscrição,
nome do candidato, data e horário para sua apresentação.

2.1 Cidade: RECIFE-PE
Local de apresentação: Renor Office - Rua Ernesto de Paula

Santos, n.º 960, sala 102, Boa Viagem - Recife/PE.
Local de trabalho: BRASÍLIA/DF
2.1.1 EMPREGO DE ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

R AT I VA
2.1.1.1 EMPREGO 4: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ADVOGADO
10003266 - PATRICIA DE MELO RIBEIRO DO VALE -

Dia 02/6/2009 - Horário: 13 horas
3. Convocação para apresentação dos candidatos portadores

de deficiência, para entrega de documentos visando sua contratação,
na seguinte ordem: cidade, endereço, emprego, número de inscrição,
nome do candidato, data e horário para sua apresentação.

3.1 Cidade: BRASÍLIA/DF
Local de apresentação: Setor Comercial Norte, Quadra 1,

Projeção "E", Edifício Central Park , 15.º andar - Asa Norte, Bra-
s í l i a / D F.

Local de trabalho: RECIFE/PE
3.1.1 EMPREGO DE ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO

DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA
3.1.1.1 EMPREGO 18: ESPECIALISTA EM PRODUÇÃO

DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - FRACIONAMEN-
TO INDUSTRIAL DO PLASMA 1

10010933 - ILCENY PEREIRA DE OLIVEIRA - Dia:
27/5/2009 - Horário: 10 horas e 30 minutos

4. Mantêm-se inalteradas demais locais de apresentação e de
trabalho, datas, horários e informações constantes nos itens e subitens
do Edital n.º 1 - HEMOBRÁS, de 8 de maio de 2009, publicado no
Diário Oficial da União - DOU, dia 11 de maio de 2009.

JOÃO PAULO BACCARA ARAÚJO

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2009

Nº Processo: 25100042153200892. Contratante: FUNDACAO NA-
CIONAL DE SAUDE -CNPJ Contratado: 36770857000138. Con-
tratado : BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS-LTDA. Ob-
jeto: Prestação de serviços de proteção contra incêndio, a serem
executados de forma contínua, no âmbito da Fundação Nacional de
Saúde, no DF que atualmente funciona nos endereços: SAS Quadra 4,
Bl. N, Sia Trecho 4 lote 750 e Casa de Saúde Indígena situada na
Rodovia DF 250, km 8,5 Sobradinho dos Melos-DF. Fundamento
Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
30/04/2009 a 30/04/2010. Valor Total: R$1.853.393,76. Fonte:
151000000 - 2009NE900306. Data de Assinatura: 30/04/2009.

(SICON - 11/05/2009) 255000-36211-2009NE900014

COORDENAÇÃO REGIONAL NO CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4, DE 11 DE MAIO DE 2009

A Fundação Nacional de Saúde - CORE/CE, convoca o Sr.
ADLE PRIMEIRO DAMASCENO GIRÃO, CPF 444.046.543-91,
ex-Prefeito do Município de MORADA NOVA-CE, que se encontra
em local incerto e não sabido, para retirar e atender a notificação,
referente ao Convênio nº 558/2004, celebrado entre a FUNASA e a
Prefeitura daquele Município, no endereço: Av. Santos Dumont, nº
1890 - Anexo - Equipe de Convênios - Bairro: Aldeota - Fortaleza-
CE. - no horário de 09:00 às 17;00 horas. O não atendimento no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data de publicação deste,
implicará na sua inclusão na conta Diversos Responsáveis no Sistema
Integrado de Administração Financeira - SIAFI e demais sanções
administrativas cabíveis.

JOSÉ LUTIGAR DE SOUSA
Tomador de Contas Especial

daniella.farias
Realce